



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 082 ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEGUNDA - FEIRA 29 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/02

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP..... 01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2904001/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades do Departamento Municipal de Iluminação Pública de Governador Nunes Freire /MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 644.889,00 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais. PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura e a empresa. **M. J. BARROQUEIRO FILHO**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 009/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **ANTÔNIO AMARILDO DOS SANTOS HOLANDA** - Secretário Mun. de Obras e Infraestrutura, Contratante e o Sr. **MIGUEL JOSÉ BARROQUEIRO FILHO**, pela detentora do Registro de Preços.

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca.	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
1	Luminária de led de 100w	Und	80	Demape	960,00	76.800,00
2	Luminária de led de 150w	Und	80	Demape	1.460,00	116.800,00
3	Luminária de led de 100w (EXCLUSIVA DE Mês/EPPs)	Und	20	Demape	960,00	19.200,00
4	Luminária de led de 150w (EXCLUSIVA DE Mês/EPPs)	Und	20	Demape	1.460,00	29.200,00
5	Arruela quadrada 38mm	Und	300	Romagnole	0,79	237,00
6	Base p/rele fotocélula	Und	1000	Exatron	8,00	8.000,00
7	Bobina para chave comando de iluminação publica	Und	50	Stieletrônica	142,00	7.100,00
8	Braço para luminária publica 03 m	Und	200	Romagnole	220,00	44.000,00
9	Braço para luminária publica 1m	Und	600	Romagnole	20,00	12.000,00
10	Cabo flexível, isolamento 750v, 1,50mm ²	Und	2000	Nambei	0,95	1.900,00
11	Cabo flexível, isolamento 750v, 2,50mm ²	Und	2000	Valor	1,35	2.700,00
12	Cabo flexível, isolamento 750v, 4,00mm ²	Und	2000	Nambei	2,35	4.700,00
13	Cabo flexível, isolamento 750v, 6,00mm ²	Und	1000	Nambei	3,40	3.400,00
14	Cabo flexível, isolamento 750v, 10,00mm ²	Und	500	Nambei	6,40	3.200,00
15	Cabo PB 2x2,5mm ²	Mt	1.000	Nambei	4,18	4.180,00
16	Chave de comando iluminação publica	Und	30	Stieletrônica	975,00	29.250,00
17	Cinturão de couro 22 fg-125/22	Und	4	Segunda	174,00	696,00
18	Conector ampctinho III	Und	600	Incesa	2,30	1.380,00
19	Conector perfurante 1,5-10mm ²	Und	1000	Incesa	7,00	7.000,00
20	Escada extens. - 07 2x5,70 = 10,20	Und	4	W. Bertolo	1.560,00	6.240,00
21	Espora para poste com reforc.	Und	4	Segunda	115,00	460,00
22	Fusível cartucho 60a	Und	50	Segrine	6,00	300,00
23	Lampada de led de 9w 110/220v	Und	400	Elgin	13,00	5.200,00
24	Lampada de led 20w 110/220v	Und	400	Elgin	30,00	12.000,00
25	Lampada de led 30w 110/220v	Und	400	Elgin	45,00	18.000,00
26	Lampada PL 34w 220V E-27	Und	300	Empalux	26,00	7.800,00
27	Lampada PL 45w 220V E-27	Und	400	Empalux	32,00	12.800,00
28	Lâmpada vapor de sódio 250w ovoide	Und	300	Demape	55,00	16.500,00
29	Lâmpada vapor de sódio 70w base E27	Und	1200	Demape	31,00	37.200,00
30	Lâmpada vapor mercúrio 80w 220v e27	Und	300	Empalux	17,50	5.250,00

31	Lâmpada vapor sódio 400w	Und	200	Demape	61,50	12.300,00
32	Luminária publica LP 202	Und	600	Olivo	33,00	19.800,00
33	Luminária publica LP 209	Und	100	Olivo	176,00	17.600,00
34	Luva de alta tensão para 10.000v	Par	10	Orion	373,00	3.730,00
35	Luva para proteção (luva de borracha)	Par	10	Procipa	33,00	330,00
36	Parafuso de maquina 5/8x250mm	Und	600	Romagnole	6,95	4.170,00
37	Reator vapor de sódio 250/62 AF interno	Und	200	Demape	73,00	14.600,00
38	Reator vapor de sódio 250/62 externo	Und	200	Demape	84,00	16.800,00
39	Reator vapor de sódio 70w externo	Par	800	Demape	48,00	38.400,00
40	Rele foto célula NA	Und	50	Stieletônica	41,00	2.050,00
41	Rele foto célula NF	Und	800	Stieletônica	26,00	20.800,00
42	Talabarte de nylon FG135 TTD	Par	4	Segunda	204,00	816,00
Valor Total Registrado R\$ 644.889,00 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais.						644.889,00

Governador Nunes Freire/MA, em 29 de abril de 2019



**PREFEITURA DE
GOVERNADOR
NUNES FREIRE**
Reconstruindo o Futuro

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE
www.governadornunesfreire.ma.gov.br

INDALÉCIO WANDERLEY VIEIRA FONSECA
Prefeito Municipal